Протокол № 39

заседания диссертационного совета Д 01.004.01 при

ГО ВПО «Донецкий национальный университет экономики и торговли

имени Михаила Туган-Барановского»

от «09» ноября 2019 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек. На

заседании присутствовало 17 членов совета из 22.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. АЗАРЯН Елена Михайловна (председатель) д.э.н., 08.00.05

2. МАЛЫГИНА Валентина Дмитриевна (зам. председателя) д.э.н., 08.00.05

3. ВОЛОЩЕНКО Лариса Михайловна (зам. председателя) д.э.н., 08.00.10

4. ГРЕЧИНА Ирина Викторовна (и.о. ученого секретаря) д.э.н., 08.00.05

5. АЛЕКСЕЕВ Сергей Борисович д.э.н., 08.00.05

6. АНГЕЛИНА Ирина Альбертовна д.э.н., 08.00.10

7. БАЛАБАНОВА Людмила Вениаминовна д.э.н., 08.00.05

8. БАЛАШОВА Раиса Ивановна д.э.н., 08.00.05

9. ВАЩЕНКО Наталья Валерьевна д.э.н., 08.00.05

10. ГЕРМАНЧУК Алла Николаевна  к.э.н., 08.00.05

11. МАЛЫГИНА Валентина Дмитриевна д.э.н., 08.00.05

12. ОМЕЛЬЯНОВИЧ Лидия Александровна д.э.н., 08.00.10

13. ОРЛОВА Валентина Александровна д.э.н., 08.00.10

14. ПОПОВА Ирина Витальевна д.э.н., 08.00.10

15. ПОКЛОНСКИЙ Федор Ефимович д.э.н., 08.00.05

16. САРДАК Елена Викторовна д.э.н., 08.00.05

17. СИМЕНКО Инна Витальевна д.э.н., 08.00.05

СЛУШАЛИ:

О принятии к защите диссертации Денисенко Игоря Анатольевича на тему:

«Стратегическое планирование и прогнозирование в деятельности сельских

домохозяйств в системе современного предпринимательства», представленной на

соискание ученой степени доктора экономических наук по специальности 08.00.05 –

Экономика и управление народным хозяйством (по отраслям сферы деятельности, в т.ч.

экономика предпринимательства).

Научный консультант: доктор экономических наук, доцент, профессор кафедры

маркетинга и коммерческого дела ГО ВПО «Донецкий национальный университет

экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского» Яковлева Юлия

Константиновна.

Председатель комиссии: доктор экономических наук, профессор, профессор

кафедры  маркетинга и коммерческого дела ГО ВПО «Донецкий национальный

университет  экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского» Поклонский

Федор Ефимович.

Члены комиссии:

доктор экономических наук, доцент, профессор кафедры экономики предприятия

и инноватики ГОУ ВПО «Донецкий национальный технический университет»

Балашова Раиса Ивановна.

доктор экономических наук, доцент, и.о. зав. кафедры высшей и прикладной

математики ГО ВПО «Донецкий национальный университет экономики и торговли

имени Михаила Туган-Барановского» Гречина Ирина Викторовна.

Диссертацию представил председатель комиссии: доктор экономических наук,

профессор, профессор кафедры  маркетинга и коммерческого дела ГО ВПО «Донецкий

национальный университет  экономики и торговли имени Михаила Туган-

Барановского» Поклонский Федор Ефимович.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Считать диссертацию Денисенко Игоря Анатольевича на тему:

«Стратегическое планирование и прогнозирование в деятельности сельских

домохозяйств в системе современного предпринимательства»   соответствующей

профилю     диссертационного  совета Д 01.004.01 по специальности 08.00.05 -

Экономика и управление народным хозяйством (по отраслям сферы деятельности, в т.ч.:

экономика предпринимательства).

2. Назначить официальными оппонентами:

 Безрукову Татьяну Львовну, доктора экономических наук, профессора,

заведующую кафедрой экономики и финансов ФГБОУ ВО «Воронежская

государственная лесотехническая академия», г. Воронеж, РФ;

 Половяна Алексея Владимировича, доктора экономических наук, доцента,

Министра экономического развития Донецкой Народной Республики, г. Донецк;

 Иванова Михаила Федоровича, доктора экономических наук, доцента,

заведующего кафедрой менеджмента строительных организаций ГОУ ВПО

«Донбасская академия строительства и архитектуры», г. Макеевка

3. Назначить в качестве ведущей организации Государственное образовательное

учреждение высшего профессионального образования Луганской Народной Республики

«Донбасский государственный технический университет» (г. Алчевск).

4. Разрешить печать на правах рукописи автореферата в количестве 100

экземпляров.

5. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.

6. Назначить предварительную дату защиты – 10 марта 2020 года.

Результаты голосования: «за» - 17, «против» - 0, «воздержались» - 0.